2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" (второе чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края", принятый Законодательным Собранием 30 октября 2013 года, в первом чтении, поправки комитета к данному проекту закона, подготовленные
в соответствии с отзывом Губернатора Приморского края, которыми предусматривается, что:

компенсация расходов на оплату жилого помещения, центрального отопления и освещения производится в размере 100 процентов;

назначение компенсации производится на основании заявления
и документов о расходах на оплату жилого помещения, центрального отопления и освещения, предоставляемых территориальный отдел органа исполнительной власти Приморского края, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети "Интернет";

единовременная компенсация расходов перед началом отопительного сезона на приобретение твердого или альтернативного топлив выплачивается в размере 239 рублей на один квадратный метр общей площади занимаемого помещения;

компенсация расходов на доставку твердого либо альтернативного (кроме электричества) топлива выплачивается в размере 3000 рублей, комитет
РЕШИЛ:

1.Рассмотреть проект закона "О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" на очередном заседании Законодательного Собрания во втором чтении дополнительным вопросом.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию принять поправки
к проекту закона "О внесении изменений в статью 14 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края", рекомендуемые комитетом к принятию.

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять данный проект закона во втором чтении.

3.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить
с докладом на заседании Законодательного Собрания по данному вопросу.

4.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, – 10 минут, в том числе для доклада – 5 минут.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис